

PROTOKÓŁ Nr XXI/20

Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 14 maja 2020r.

Na 15 osobowy skład rady na sesji obecnych było 14 wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. Sesja rozpoczęła się o godz.10.00 i trwała do godz. 11.30

Nieobecni :

1. Andrzej Rapior

Lista obecności radnych to zał.nr 1 do protokołu

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Paweł Niedźwiedź– Burmistrz Wąsosza,
2. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy,
3. Marcin Koziński – sekretarz Gminy,

Lista obecności stanowi zał.nr 2

W sesji uczestniczyło 17 osób.

Ad 1. Otwarcie sesji.

Pan Wiesław Stolicki– Przewodniczący Rady słowami „ Otwieram XXI sesję Rady Miejskiej Wąsosza rozpoczął obrady. W pierwszej kolejności p. Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o potwierdzenie na urządzeniach obecności następnie stwierdził prawomocność obrad .Przewodniczący obrad powitał Burmistrza Wąsosza, Skarbnika Gminy oraz sekretarza Gminy. Sesja odbyła się bez udziału sołtysów wsi i publiczności.

Pan Paweł Niedźwiedź -Burmistrz – składam wniosek o wykreślenie z proponowanego porządku obrad punktu 11 o treści „ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji planu urządzeniowo-rolnego Gminy Wąsosz” ponieważ było to ustalone na wspólnym posiedzeniu Komisji ze względu na konieczność jego szerszego omówienia przez osobę opracowującą ten dokument .

Ad 2. Głosowanie wniosku Burmistrza o wycofaniu z porządku obrad punktu 11 dotyczącego „podjęcia uchwały w sprawie aktualizacji planu urządzeniowo-rolnego gminy Wąsosz”

Pan przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o przegłosowanie wniosku.

Protokół z głosowania to zał. nr 3

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” wycofała punkt 11 z proponowanego porządku obrad.

Ad 3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący poddał pod głosowanie pozostały porządek obrad XX sesji Rady Miejskiej.

Wykaz głosowania zał. nr 4

Rada jednomyślnie 14 głosami „za” przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji RM Wąsosza.
4. Przyjęcie protokołu z XX sesji RM Wąsosza
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 29 listopada 2019r. w sprawie wykonywania mandatu radnego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wąsosz - części dz. nr 52 obręb Wąsosz.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr V/39/11 RM Wąsosza z dnia 22 marca 2011r. dotyczącej określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków przez mieszkańców gminy Wąsosz.
10. Podjęcie uchwały w sprawie kierunków działania Burmistrza Wąsosza.
11. Wykreślony.
12. Wolne głosy i wnioski.
13. Zamknięcie sesji.

Załącznik nr 5

Ad 4. Przyjęcie protokołu z XIX sesji RM Wąsosza .

Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych o ewentualne uwagi lub zastrzeżenia do protokołu z XIX sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 27 lutego 2020r. Nikt z

radnych nie wniósł uwag wobec tego Przewodniczący poprosił radnych o przegłosowanie przyjęcia tego protokołu.

Protokół z głosowania to zał. nr 6

Protokół Nr XIX/20 sesji RM Wąsosza przyjęty jednomyślnie 14 głosami „za”

Ad 5. Przyjęcie protokołu z XX sesji RM Wąsosza.

Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych o ewentualne uwagi lub zastrzeżenia do protokołu z XX sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 31 marca 2020r. Nikt z radnych nie wniósł uwag wobec tego Przewodniczący poprosił radnych o przyjęcie tego protokołu.

Protokół z głosowania to zał. nr 7.

Protokół Nr XX/20 sesji RM Wąsosza przyjęty jednomyślnie 14 głosami „za”

Ad 6. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie interpelacji lecz w pierwszej kolejności odczytana została odpowiedź Burmistrza na interpelację radnego Tomasza Skibniewskiego w sprawie doświetlenia ul. Zamkowej oraz w sprawie przekazania do Starosty Górowskiego zapytania radnego Jacka Chorostkowskiego czy umowa sprzedaży szpitala górowskiego posiadała wszelkie zabezpieczenia przed utratą majątku jak też interpelację radnego Andrzeja Rapiora dotyczącą zwiększenia częstotliwości wywozu odpadów frakcji bio. Ponadto przedstawiona została odpowiedź Starostwa Powiatowego w Górze na interpelację radnej Jolanty Maślejak w sprawie zamontowania lustra na skrzyżowaniu dróg powiatowych w m. Kamień Górowski.

Następnie przedstawione zostały interpelacje radnej Czaja Renaty w sprawie ustawienia na terenie miasta kilku ławek szczególnie przy ul. Rawickiej oraz naprawy drogi ul. Nowej.

Ad 7. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz przedstawił informację o działalności w okresie od 31 marca do 14 maja 2020r. W tym okresie wydanych zostało 13 Zarządzeń. Dnia 8 kwietnia 2020r. wydane zostało Zarządzenie dotyczące zmian budżetu Gminy Wąsosz na 2020r., a zmiany te dotyczyły zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów w kwocie 61.137 zł, zmniejszenia dochodów i wydatków o kwotę 2.700 zł z tytułu dotacji przeznaczonej na realizację programu „pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz pomoc żywnościowa dla najuboższych” Zwiększono dochody i wydatki o kwotę 60.000 zł z tytułu realizacji programów współfinansowanych ze środków UE pn: „Zdalna szkoła”; „Aktywacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie górowskim”, „Aktywacja osób 30+ w powiecie górowskim w latach 2020-2021”. Dokonano korekt planu wydatków w związku z bieżącą realizacją budżetu w działach: Administracja publiczna, Oświata i wychowanie, Pomoc społeczna, Rodzina. Z rezerwy ogólnej przeniesiono środki na wydatki związane z turystyką 3.180 zł oraz kulturą fizyczną 45.000zł. Z rezerwy celowej przeniesiono środki na wydatki związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.

Zarządzeniem z dnia 9 kwietnia 2020r w drodze bezprzetargowej wydzierżawione zostały na cele rolne działki w obrębie Wąsosza za Biedronką Nr 185 o pow. 0,83 ha, Nr 192 o pow. 0,18 ha, Nr 184/1 o pow. 0,28 ha i Nr 193/1 o pow.0,96 ha. Kolejnym Zarządzeniem wynajęto w drodze bezprzetargowej nieruchomość w Wąsoszu (garaż przy ul. Korczaka) jako cz. dz. 519/6 o pow. 20m2. Dnia 23 kwietnia 2020r. wydane zostało Zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gminnej, a mianowicie nieruchomości gruntowej niezabudowanej nr dz. 361/12 o pow. 0,062 ha położonej w Wąsoszu (w sąsiedztwie ul. Pocztovej) cena oszacowana jest na kwotę 12.375 zł . Wykaz każdej nieruchomości do sprzedaży zostaje zawsze podany do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń i podany na stronie internetowej Urzędu oraz w BIP. Zarządzeniem z dnia 24 kwietnia 2020r wprowadzono kolejne zmiany budżetu Gminy Wąsosz , a polegały one na zwiększeniu dochodów i wydatków w kwocie 545.045 zł z tytułu dotacji przeznaczonej zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych .Zwiększono dochody i wydatki w kwocie 57 zł z tytułu dotacji przeznaczonej na sfinansowanie zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania. Zwiększono dochody i wydatki z tytułu dotacji na zadania zlecone przypadające gminie a ujęte w ustawie budżetowej na 2020 roku w zakresie „Świadczeń wychowawczych”, „Wspierania rodziny”, „ Składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacanych za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne” Dokonano korekt planu wydatków w związku z bieżącą realizacją budżetu w następujących działkach: Administracja publiczna, Ochrona zdrowia, Pomoc społeczna, Gospodarka komunalna i Ochrona środowiska . Zarządzeniem z dnia 27 kwietnia 2020r. zostało zatwierdzone sprawozdanie finansowe Zespołu Placówek Kultury w Wąsoszu za 2019r. Kolejne trzy Zarządzenia dotyczyły przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych niezabudowanych w Wąsoszu(za pawilonem handlowym p. Czechowskiego) dz. nr 748 o pow. 0,012 ha wartość tej działki oszacowana jest na kwotę 3.740 zł. i działki nr 746 o pow. 0,0169 ha , a wartość wynosi 4.690 zł oraz działki 745 o pow. 0,259 ha o wartości 6.710 zł. Dnia 29 kwietnia 2020r wydane zostało Zarządzenie dotyczące ustalenia odpłatności za korzystanie z łowiska gminnego w m. Czeladź Wielka, w którym określono ,że kontrolerzy Polskiego Związku Wędkarskiego Wąsosz są zwolnieni z opłaty za amatorski połów ryb wędką. Zarządzeniami z dnia 6 maja 2020r. wydzierżawiono działki Nr 616/2 o pow. 0,26 ha w Czeladzi Wielkiej (przy lesie) oraz dz. nr 224/7 o pow. 0,20 ha w obrębie wsi Bełcz Górny(przy lesie), działki nr 228 i nr 727 (kioski: przy pl. Wolności oraz obok marketu „DINO”) o pow. po 6 m2 w obrębie Wąsosza jak też działkę w obrębie miejscowości Świniary (w środku wsi) nr 125/2 o pow. 0,18 ha.

Informacja to zał. nr 8

Dodatkowe informacje Burmistrza dotyczą:

Zakończono rekultywację wysypiska we Wrzącej Śląskiej która zamknęła się kwotą ponad 400.000 zł .

Ze środków zarządzania kryzysowego zostały zakupione i dostarczone maseczki wielokrotnego użytku dla wszystkich mieszkańców z terenu całej gminy.

Do 8 maja b.r. w Urzędzie można było składać wnioski dotyczące usuwania azbestu z posesji . Taki wniosków złożyli mieszkańcy 37 , w których określili łącznie potrzebę

zdjęcia 57 ton płyt azbestowych, a przewidywana wartość dotacji na ten cel to 40.000 zł.

Jest szansa na to, że gmina Wąsosz otrzyma średni samochód ratowniczo gaśniczy dla Ochotniczej Straży Pożarnej. Z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej będzie 360.000 zł na ten cel, krajowy system ratowniczo gaśniczy zabezpieczy kwotę 200.000 zł a resztę 200.000 zł gmina Wąsosz.

Przedszkola i kluby dziecięce zamknięte będą do 24 maja 2020r. po tym czasie gmina będzie się zastanawiać co dalej.

W Wąsoszu jest kończony remont dachu na sali sportowej, gdzie wygrała firma p. Osowskiego za kwotę 172.000 zł.

Urząd przygotowuje się do przetargu na plac zabaw przy przedszkolu gdzie występowała kolizja linii energetycznej która będzie usuwana i w tej sprawie będzie podejmowana uchwała w tej sprawie na dzisiejszej sesji i następnie linia ta zostanie przekazana energetyce. Szacowana wartość całej inwestycji placu zabaw to ponad 470.000 zł z tego 300.000 pochodzi z dotacji Lokalnej Grupy Działania „Ujście Baryczy”.

W ZPK realizuje się dostosowanie pomieszczenia na kino i termin wykonania będzie zachowany i do końca czerwca ma być wykonany I etap pozostanie tylko cyfryzacja tak by ono było uruchomione w okolicach wakacji.

Przygotowywany jest przetarg na zieloną szkołę w ramach budżetu obywatelskiego lecz są małe przetarcia z wojewódzkim konserwatorem zabytków gdzie gmina złożyła swoje wyjaśnienia i czeka na odpowiedź w tej sprawie.

Wykonywana jest dokumentacja na remont drogi z Kowalowa do Baranowic. Zadanie to będzie realizowane w dwóch etapach. I etap do z Kowalowa do Czeladzi Wielkiej, II etap z Czeladzi W. do Baranowic. W tym roku Gmina złoży wniosek o dotację do Funduszu Dróg Samorządowych.

Koszenie poboczy dróg gminnych już się rozpoczęło. W ramach opieki nad ulicą Rzemieśniczą został położony chodnik na całej długości do cmentarza bo były sygnały odnośnie nierówności i trudności przejścia na piechotę bądź przejazd wózkiem dziecięcym. Zadanie to było wykonane za zgodą powiatu.

Planowana jest rozbudowa świetlicy w Rudnej Małej choć pojawił się problem ponieważ obecna świetlica nie jest ujęta na żadnej mapie i nie ma jej w ewidencji dlatego wystąpiono o zrobienie prac geodezyjnych, które pozwolą na wprowadzenie do ewidencji i przeprowadzić rozbudowę w okresie wakacyjnym.

Terenowy Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych w tym roku przyjął taką zasadę rozdysponowania środków, że w I etapie przydziela środki dla tych gmin, które dotychczas nie korzystały z dotacji. Gmina ma informację z Urzędu Marszałkowskiego, że II etap naboru wniosków na drogi będzie się w m-cu lipcu 2020 i wówczas będziemy występować o dofinansowanie na II etap drogi Drozdowice.

Droga za willą „Urbano” do cmentarza to dokumentacja jest już wykonana. Przejęcie gruntu od KOWR oraz odrolnienie III klasy gruntu i będzie przystąpienie do realizacji tej drogi gdzie zaplanowane jest też oświetlenie tego odcinka.

Program „wymiana źródeł ciepła na ekologiczne w Dolinie Baryczy” został wstrzymany bo miało być spotkanie w tej sprawie ale w związku z epidemią koronawirusa Urząd planuje nabór wniosków od 1 do 30 czerwca 2020r. Będą

informacje na stronie internetowej gminy , będą ulotki na terenie miasta i wsi oraz ogłoszenia w gazecie. Będzie to zwrot kosztów na fotowoltaikę oraz pompy ciepła do 35.000 zł i wymiana pieca na peled do 15.000 zł.

Stowarzyszenie Orla Wąsosz obecnie zarządza naszym stadionem i Prezes w ostatnim czasie pozyskał duże środki w wysokości 70.000 zł na zakup sprzętu siłownia ,sauna.

Burmistrz zwrócił się do radnych by w swoich środowiskach przekazywali informację dotyczącą regularnej opłaty za odbiór odpadów. Sołtysów prosi się o weryfikację wykazu osób w poszczególnych nieruchomościach bo studenci byli wykreśleni z ewidencji, a przecież zawieszono zajęcia na uczelniach wyższych przez koronawirusa i większość wróciła do gminy gdzie należało zgłosić zmiany w deklaracji.

W dniu jutrzejszym składamy kolejny wniosek do programu „Zdalna szkoła „ na kwotę 75.000 zł

Dyskusja :

Pan Tomasz Skibniewski – wiemy o wykaszaniu dróg gminnych, ale czy Urząd ma jakieś informacje odnośnie wykaszania i łatania dziur w drogach powiatowych ?

Pan Burmistrz – nie mam takiej informacji, ale myślę ,że będą robili te łatanie dziur i koszenie poboczy, ale w ostatnim czasie nie sprawdzałem na stronie internetowej Starostwa. Mogę zrobić rozeznanie w tej sprawie.

Radny Jacek Chorostkowski – przy I programie „zdalna szkoła „ zakupiono 30 sztuk komputerów to teraz przy drugim wniosku ile będzie tego sprzętu ?

Pan Burmistrz – rynek jest ogólnie wyczyszczony ze sprzętu i cena tego sprzętu poszła w górę i nie wiemy ile nam uda się zakupić.

Radny Jacek Chorostkowski- chodzi mi o to ,żeby sprzęt który zostanie w późniejszym czasie zwrócony do szkoły wykorzystać do utworzenia klasy komputerowej. Należy zrobić tak by w szkole w Czarnoborsku jak było 7 komputerów utworzyć pełną salę komputerową. Czy wszystkie drogi gminne utwardzone będą wykaszane? Chodzi mi o drogi śródpolne np. Zbaków - Wiewierz

Pan Burmistrz – tak właśnie planujemy utworzyć sale komputerowe w szkołach. Jeżeli chodzi o drogi gminne to wszystkie drogi gminne uczęszczane, będą wykaszane. Droga Zbaków – Wiewierz jest bardziej zarośnięta drzewami i krzakami niż trawami bo znam tą drogę ponieważ sam z niej korzystam ale skoro jest uczęszczana to będzie wykoszona.

Radny Jacek Chorostkowski – zależy mi na tym bo z tej drogi korzysta sporo osób i należy wykosić pobocza bo drzewa są poza drogą, a w zeszłym roku nie dostąpiliśmy łaski wykoszenia tej drogi.

Radny Robert Szyjka – jak obecnie mieszkańcy mają załatwiać sprawy w Urzędzie?

Pan Marcin Koziński – sekretarz gminy – jak informowaliśmy już 16 marca 2020 kontakt z Urzędem jest poprzez drogę e-puap, drogę e-mailową lub tradycyjną pocztę oraz złożenie wniosków i podań do skrzynki w holu urzędu. Obsługujemy bezpośrednio interesantów na wydawanie dowodów osobistych i aktów zgonów i aktów urodzeń dzieci. Analizujemy kiedy będziemy gotowi do obsługi bezpośredniej. Na ten moment Urzędu nie otwieramy być może nastąpi to po 24 maja 2020r.

Jacek Chorostkowski – kiedy zostanie uruchomiony punkt kasowy bo duży odsetek ludzi dokonuje opłat gotówką, a skoro sklepy są otwarte i banki przyjmują petentów to można też w Urzędzie to uruchomić.

Sekretarz Gminy – My jesteśmy uzależnieni od banku ponieważ mamy pismo ,że bank nie przyjmie od nas pieniędzy. Dlatego Urząd ma problem bo pomimo tego ,że gmina uruchomi kasę to bank jej nie odbierze.

Ad 8 . Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 29 listopada 2019r. w sprawie wykonywania mandatu radnego.

Pan Przewodniczący Rady poinformował o przekazaniu sprawy do Komisji Skarg, Wniosków i petycji celem rozpatrzenia poprzez przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego i przedstawienia stanowiska radzie.

Następnie udzielił głosu Przewodniczącej Komisji.

Pani Ewa Golba –przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji przedstawiła stanowisko Komisji stwierdzając, że dnia 29 listopada 2019 roku na sesji Rady Miejskiej Wąsosza został zgłoszony wniosek mieszkańca Gminy, który dotyczył podjęcia działań w stosunku do radnego Jacka Chorostkowskiego w sprawie wyjaśnienia sytuacji prawnej dotyczącej możliwego naruszenia art. 24f ustawy o samorządzie gminnym ze względu na prowadzenie przez niego handlu na targowisku miejskim oraz wnioskowania o obniżenie stawek opłaty targowej i głosowania radnego za uchwałą w tej sprawie ze względu na własne korzyści. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym art. 24f. 1. Radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności. 1a. Jeżeli radny przed rozpoczęciem wykonywania mandatu prowadził działalność gospodarczą, o której mowa w ust. 1, jest obowiązany do zaprzestania prowadzenia tej działalności gospodarczej w ciągu 3 miesięcy od dnia złożenia ślubowania. Niewypełnienie obowiązku, o którym mowa w zdaniu pierwszym, stanowi podstawę do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego w trybie art. 383 ustawy, o której mowa w art. 24b ust. 6. Wniosek ten został skierowany do Komisji Rewizyjnej , a następnie do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i przedstawienia stanowiska. Komisje zapoznały się z treścią księgi wieczystej Nr LE1G/00090313/5 z której wynika, że gmina Wąsosz jest właścicielem działki gdzie prowadzone jest targowisko. Ponadto przeanalizowano przedłożone przez Urząd Miejski zestawienie wraz z kserokopiami dowodów wpłat opłaty targowej dokonywanej przez radnego J. Chorostkowskiego na targowisku w Wąsoszu w okresie od 10 listopada 2018r. do 30 listopada 2019r. gdzie widnieją 23 wpłaty po 5 zł. W wyniku potwierdzenia faktu sprzedaży przez radnego J.

Chorostkowskiego, Komisja stwierdza, że radny osobiście handluje na targowisku, a więc prowadzi działalność na własny rachunek wykorzystując do tej działalności mienie gminy (targowisko) ale płaci opłatę targową zgodnie z uchwałą rady na takich samych zasadach jak pozostali handlujący. W związku z niejednoznacznym zapisem ustawy o wykorzystywaniu mienia gminy do prowadzenia działalności gospodarczej przez radnego jak też zawilej interpretacji sądowej w tym zakresie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na podstawie § 88 ust.4 Statutu Gminy Wąsosz wystąpiła o opinię specjalistyczną w tym zakresie. Komisja złożyła wniosek do Burmistrza o przygotowanie opinii prawnej przez zewnętrzną kancelarię prawną. Przedmiotem tej opinii było udzielenie odpowiedzi:

1) Czy radny Jacek Chorostkowski handlując na targowisku miejskim prowadzi działalność gospodarczą

z wykorzystaniem mienia gminy w myśl art. 24 f ustawy o samorządzie gminnym?

2) Czy powyższe działania radnego stanowią podstawę do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego?

Pismem z dnia 22 stycznia 2020r. Kancelaria Radców Prawnych we Wrocławiu przedłożyła Burmistrzowi opinię z którą Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się na swoim posiedzeniu w dniu 31 stycznia 2020r. Komisja uznała, że Kancelaria analizując orzecznictwo sądowe nie do końca może stwierdzić, który pogląd jest dominujący w zakresie konsekwencji korzystania przez radnego z mienia gminy choć handlując na targowisku nie prowadzi działalności gospodarczej wynikającej ze stosownych przepisów, a korzysta z mienia gminy na takich samych warunkach jak pozostali handlujący. Natomiast inicjatywa uchwałodawcza radnego i jego głosowanie w sprawie obniżenia stawki opłaty targowej przesądziło o jej podjęciu co może podważyć zaufanie wyborców do wykonywania mandatu, a zatem radny winien wyłączyć się z głosowania nad uchwałą w sprawie opłaty targowej gdyż dotyczy to jego interesu prawnego. Kancelaria wskazała, że rada mogłaby podjąć uchwałę o wygaszeniu mandatu radnego jednakże nie sposób przewidzieć rozstrzygnięcia sądu administracyjnego jakie stanowisko obrałby w przedstawionym stanie faktycznym z uwagi na niestabilność orzecznictwa.

W związku z tym, że Komisja nie dysponowała jednoznacznym stanowiskiem, postanowiła zwrócić się do Wydziału Prawnego Wojewody Dolnośląskiego o pogląd i wyjaśnienie sytuacji prawnej dotyczącej możliwego naruszenia art. 24 f przez radnego. Pismem z dnia 7 kwietnia 2020r. Wydział Nadzoru i Kontroli Wojewody Dolnośląskiego szeroko przedstawił swoje stanowisko i w jego ocenie brak jest podstaw do uznania, że wskazany radny dopuścił się złamania zakazów antykorupcyjnych przewidzianych w ustawie o samorządzie gminnym. Orzecznictwo przyjmuje, iż nie można uznać, że określony zakaz nie ma charakteru bezwzględnie obowiązującego, a więc nie oznacza to, że jakiegokolwiek korzystanie przez radnego z mienia komunalnego z prowadzoną przez niego działalnością gospodarczą z wykorzystaniem mienia powoduje skutek w postaci wygaśnięcia mandatu. O prowadzeniu przez radnego działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego można mówić wtedy gdy radny korzysta z mienia komunalnego na uprzywilejowanych zasadach wykorzystując swoją pozycję w gminie. Natomiast w przypadku korzystania przez radnego dla celów prowadzonej przez niego działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia na zasadzie powszechnej dostępności do tego mienia lub na warunkach powszechnie ustalonych w odniesieniu do danego typu czynności prawnych nie dochodzi do naruszenia omawianego

zakazu. Wydział Nadzoru i Kontroli uznał, że ewentualne zastrzeżenia lub uwagi co do legalności uchwały w sprawie obniżenia opłaty targowej, w której radny Jacek Chorostkowski głosował i uchwała ta została przyjęta przy jednym głosie przewagi powinna być rozpatrywana przez organ nadzoru i w tym przypadku Regionalną Izbę Obrachunkową. Orzecznictwo w tym zakresie wskazuje, że musi to być oceniane indywidualnie w kontekście konkretnej uchwały, jej rozwiązań i sytuacji prawnej radnego powstałej w następstwie jej uchwalenia. Reasumując powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na podstawie w/w opinii uznaje wniosek z dnia 29 listopada 2019r w sprawie naruszenia art. 24 f za bezzasadny i nie widzi podstaw do wygaszania mandatu radnego Jacka Chorostkowskiego oraz nie zdecydowała się na wystąpienie do RIO odnośnie badania legalności podjętej uchwały w sprawie obniżenia opłaty targowej.

Dyskusja :

Radny Jacek Chorostkowski – chyba muszę ja zabrać głos. Zastosuję taką frazę cyt. „Pewnego dnia, gdy synowie i córki jedli i pili w domu najstarszego brata, przyszedł posłaniec do Hioba i rzekł: «Woły orały, a oślice pasły się tuż obok. Wtem napadli Sabejczycy, porwali je, a sługi mieczem pozabijali, ja sam uszedłem, by ci o tym donieść». Gdy ten jeszcze mówił, przyszedł inny i rzekł: «Ogień Boży spadł z nieba, zapłonął wśród owiec oraz sług i pochłonął ich. Ja sam uszedłem, by ci o tym donieść». Gdy ten jeszcze mówił, przyszedł inny i rzekł: «Chaldejczycy zstąpili z trzema oddziałami, napadli na wielbłądy, a sługi ostrzem miecza zabili. Ja sam uszedłem, by ci o tym donieść by ci o tym donieść. Gdy ten jeszcze mówił, przyszedł inny i rzekł: «Twoi synowie i córki jedli i pili wino w domu najstarszego brata. Wtem powiał szalony wicher z pustyni, poruszył czterema węglami domu, zawałił go na dzieci, tak iż poumieraly. Ja sam uszedłem, by ci o tym donieść». Hiob wstał, rozdarł swe szaty, ogolił głowę, upadł na ziemię, oddał pokłon i rzekł: «Nagi wyszedłem z łona matki i nagi tam wróć. Dał Pan i zabrał Pan. Niech będzie imię Pańskie błogosławione!» W tym wszystkim Hiob nie zgrzeszył i nie przypisał Bogu nieprawości”

Radna Renta Czaja – panie Jacku proszę nam to przełożyć tak normalnie byśmy to zrozumieli ?

Pan Jacek Chorostkowki – Każdy zrozumie tak jak to mówi p. Burmistrz, każdy zrozumie tak jak chce zrozumieć.

Pan Tomasz Skibniewski – pomijając fakt handlu na targowisku ja jednak mam zastrzeżenia co do pomysłu uchwały i głosowania radnego Chorostkowskiego gdzie art. 25a ustawy o samorządzie gminnym mówi, że radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie lub posiedzeniu komisji jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. Pan Jacek Chorostkowski w dniu 31.10.2019r na XIII sesji złożył projekt uchwały i sam głosował „za” natomiast w dniu 29 listopada 2019r. na XIV sesji został złożony projekt urzędowy i radny Chorostkowski też głosował „za” i jednym głosem uchwała przeszła. Dla mnie stwierdzam, że tutaj jest pewna niejasność bo pan radny tu ma korzyść.

Radny Jacek Chorostkowski – zostałem wywołany do tablicy choć nie chciałem prowadzić dyskusji, ale stwierdzę, że to pismo które przedstawiła pani Przewodnicząca Komisji było tendencyjne ponieważ nie odczytano mojego e-maila,

w którym odniosłem się do tej sytuacji. Jeżeli chcecie to powiem, że p. Królikowski głosował za obniżeniem podatku rolnego ma interes prawny, p. Szyjka małżonka radnego prowadzi działalność gospodarczą, a radny głosował za obniżeniem podatku od działalności gospodarczej, pana przewodniczącego Skibniewskiego żona prowadzi działalność gospodarczą, a głosował za obniżeniem podatku od działalności gospodarczej, p. Ewa Dąbek prowadzi działalność gospodarczą i taka sama sytuacja, p. Rapior taka sama sytuacja. Wniosek o obniżenie podatku od nieruchomości za prowadzenie działalności gospodarczej złożył p. Burmistrz, a żona jego prowadzi taką działalność. Wszyscy jesteśmy umoczeni.

Pan Przewodniczący Rady – ale pan też prowadzi działalność gospodarczą jako rolnictwo i żona pana prowadzi działalność gospodarczą.

Radny Jacek Chorostkowski – dobrze, ale żona nie prowadzi działalności na terenie gminy Wąsosz i nie płaci podatku od nieruchomości. Jeżeli zadalibyście sobie trud sprawdzilibyście definicje z encyklopedii co to jest handel i tego należy się trzymać. Macie władzę i możecie przegłosować jak chcecie, a jeżeli uważacie że jesteście bez winy to pierwsi rzućcie kamień.

Pan Przewodniczący Rady – dobrze, nie jesteśmy w kościele.

Radna Ewa Dąbek – chciałam zauważyć, że złożony projekt uchwały przez radnego dotyczył zaniechania pobierania opłaty w środy, a radny Chorostkowski handluje tylko w soboty.

Pan Przewodniczący Rady – pani radna czy może pani to udowodnić? bo ja bym się zastanowił. Po drugie pan radny Jacek twierdzi, że nie dano mu prawa obrony. Ja sądzę, że dano możliwość obrony e-mailem bo e-mailem. Przytoczę jego wypowiedzi „Witam panie przewodniczący. Ubolewam, że nie dojdzie do komisji fizycznie co jest zagwarantowane Konstytucją „ – Czy ktoś panu zabraniał, nie. Ma pan prawo obrony wypowiedział się pan e-mailem. Druga sprawa „za długi okres prowadzenia tej sprawy „ Co pan widział w tym złego. Chodziło nam tu o to, aby dogłębnie wyjaśnić tą sprawą by nikt później nie miał żadnych zastrzeżeń. Następna sprawa „niedoprecyzowanie tendencyjne „ Nie wiem o co tu chodziło. Potem „Wraz z rodziną nękanie” Wie pan co to jest nękanie panie radny?

Radny Chorostkowski – proszę panie Przewodniczący odczytać moje pismo w komplecie.

Pan Przewodniczący – panie radny proszę mi nie przerywać bo ja nie skończyłem, a nie udzieliłem panu głosu. Wszystko przeczytałem. Ponadto napisał pan radny „wywierać negatywną presję na moją osobę i moją rodzinę (nękanie)”. Nękanie – czy ktoś do pana dzwonił, wysyłał pogroźki, czy zaczepiał pana lub rodzinę czy dzieci. Jeżeli pan nie wie co to jest nękanie to proszę nie poruszać tego tematu. Następny zarzut pana dotyczy człowieka, który już nie żyje. Przytoczył pan jego słowa „Mam nadzieję, że rada nie będzie już dodatkiem do fotela Burmistrza by podnosić jego prestiż” Wypowiedział takie słowa na początku tej kadencji by ta rada nie była dodatkiem do fotela burmistrza, a odniósł się on do poprzedniej Rady. Czy pan to zrozumiał czy nie zrozumiał co nieboszczyk miał do powiedzenia.

Radny Chorostkowski – panie przewodniczący proszę odczytać w całości mojego e-maila bo pan interpretuje go tak jak pan chce.

Przewodniczący Rady odczytał w całości treść e-maila.

Radny Królikowski – skąd panie Jacku w panu tyle nienawiści w stosunku do obecnej Rady. Bo ja chyba znam odpowiedź, ale chciałbym usłyszeć to od pana.

Radny Jacek Chorostkowski - To nie jest nienawiść. W poprzedniej kadencji pan wojewoda złożył wniosek o wygaszenie mandatu radnego ,a Rada odrzuciła ten wniosek , a w tej chwili to co dzieje się z moją osobą poprzez pana Przewodniczącego to jak został zgłoszony ten wniosek to wówczas pan Przewodniczący zadał pytanie czy pan napisze taki wniosek- zapraszam niech pan napisze taki wniosek . Czy ja prowadzę działalność handlową etatowo bo handluję kilka miesięcy w roku ? . Jeżeli chodzi o nękanie to skoro dzieje się to przez wiele miesięcy to moja małżonka przecież przeżywa to bo nie da się tego oddzielić pracą.

Pan Tomasz Skibniewski – skoro wiedział pan jako były przewodniczący jak się stanowi prawo to mógł pan wstrzymać się przy głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie opłaty targowej , zrobili tak nasze koleżanki przy rozpatrywaniu skargi na burmistrza odnośnie budowy składowiska, a ich rodziny tam pracowały. Wyłączyły się od głosowania.

Radny Jacek Chorostkowski – a czemuż to w grudniu 2018r, nie ukamieniowaliście mnie przy ustalaniu stawek podatku rolnego, gdzie też wnioskowałem o obniżenie podatku rolnego bo Burmistrz wnioskował o obniżenie podatku od działalności gospodarczej.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Protokół z głosowania to zał. nr 9

Rada Miejska Wąsosza 5 głosami „za , 1 głosem „przeciw” i 7 głosów „ wstrzymujących się „ podjęła uchwałę sprawie uznania wniosku z dnia 29 listopada 2019r. w sprawie wykonywania mandatu radnego- za bezzasadny.

Uchwała Nr XXI/138/20 to zał. nr 10

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wąsosz - części dz. nr 52 obręb Wąsosz.

Pan Wiesław Stolicki - Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały p. Marcina Kozińskiego – sekretarza Gminy, który poinformował ,że projekt przedstawiony dotyczy działki położonej od willei „Urbano „ do cmentarza . Jest to część dużej działki będącej własnością KOWR OT Wrocław. Przeznaczenie tej działki przewidziane jest na budowę drogi.

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska była pozytywna.

Dyskusji nie było.

Pan Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie Rady.

Głosowało 13 radnych, a radny Jacek Chorostkowski nie brał udziału w głosowaniu.

Protokół z głosowania to zał. nr 11

Rada Miejska Wąsosza podjęła 13 głosami „za” ,0 „przeciw” , 0 „wstrzymującym” uchwałę Nr XXI/139/20 w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wąsosz - części dz. nr 52 obręb Wąsosz.

Uchwała Nr XXI/139/20 to zał. nr 12

Ad 10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr V/39/11 RM Wąsosza z dnia 22 marca 2011r. dotyczącej określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków przez mieszkańców gminy Wąsosz.

Pan Wiesław Stolicki - Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały p. Marcina Kozińskiego – sekretarza Gminy, który poinformował ,że projekt ten dotyczy zmian wniosku do uchwały. Druga sprawa w ubiegłym roku była podejmowana uchwałą która wyłączyła z dofinansowania miejscowości Gola W, Górka W. i Czeladź Wielka dlatego też należy to wprowadzić.

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska była pozytywna.

Dyskusji nie było.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Protokół z głosowania to zał. nr 13

Głosowało 14 radnych

Rada Miejska Wąsosza 14 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „ wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXI/140/20 zmieniającą uchwałę Nr V/39/11 RM Wąsosza z dnia 22 marca 2011r. dotyczącej określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków przez mieszkańców gminy Wąsosz.

Uchwała Nr XXI/140/20 to zał. nr 14

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie kierunków działania Burmistrza Wąsosza.

Pan Wiesław Stolicki - Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały p. Pawła Niedźwiedzia Burmistrza Wąsosza, który poinformował, że uchwała dotyczy wyrażenia zgody przez radę na przekazanie nieodpłatnie urządzeń wykonanych w ramach inwestycji .Na istniejących słupach zainstalowana jest linia kablowa SN, która stanowi własność ENEA Operator Sp. z o.o. Realizacja przebudowy sieci elektroenergetycznej jest niezbędna z uwagi kolizji z innymi

inwestycjami na działce o nr 518 położonej w obrębie miejscowości Wąsosz. Koszt tego zadania wyniósł 84.223,66 zł

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego jest pozytywna poinformowała P. Renata Czaja przewodnicząca Komisji.

Dyskusji nie było.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Protokół z głosowania to zał. nr 15

Głosowało 14 radnych

Rada Miejska Wąsosza 14 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXI/141/20 kierunków działania Burmistrza Wąsosza.

Uchwała Nr XXI/141/20 to zał. nr 16

Ad. 12 Wolne głosy i wnioski

Przewodniczący Rady poinformował, że przesunięty został ustawowy termin do 30 maja 2020r. na złożenie oświadczeń majątkowych radnych za 2019r.

Ad 13. Zamknięcie sesji.

Pan Wiesław Stolicki -Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany, a więc słowami „ Zamykam XXI sesję Rady Miejskiej Wąsosza” zamknął jej obrady. Podziękował zebrany za udział w sesji.

Protokołowała K. Szejnkienig